ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

Indicação n°:22/2021
Assunto: Operação tapa buracos em todas as ruas da cidade de Buritirana
Autores: Raimundo Ares Pereira

Eu Vereador Raimundo Ares Pereira,na forma regimental e ouvindo-
se o Plenário, submeta a aprovação e depois de aprovado, que seja
encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte Indicação.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação vem atender ao pedido da população que depois de um
grande período chuvoso necessita urgentemente de reparos em todas as ruas
pois as ruas encontram-se sem a esburacadas, é de suma importância para
que os mesmos possam desfrutar de melhor qualidade de vida, além do
embelezamento, melhorando a urbanização existente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 29 Março de 2021.

Senhor Presidente,

S  “Operação tapa
Buracos em todas as
ruas da sede de
Buritirana

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br